TYGODNIK KATOLICKI.

1867.

Grodzisk, 18 października.

№ 42.

Tygodnik katolicki wychodzi co tydzień w Piątek. Cena prenumeraty 1 Tal. ćwierćrocznie. Listy z zagranicy adresować należy do Poznania (Posen, Grand Duché de Posen.) Redakcyjna odbiera tylko frankowane korespondencje. Rękopisy zwracają się tylko na wyraźne poprzednie żądania. Po użyciu ulegają niezwłocznie zniszczeniu.

Spis rzeczy: Allokucya papieżka. — Decreta Congregationis (c. d.) — Kwestyja rzymska. — Artykuł l'Univers'a. Korespondencje: ze Rzymu 1, 2, z dex. Koźmińskiego. z diecezyji Przemyskiej (c. d.) — Kor. paryzka w Dzienniku. — Ruch włoski. — Wiadomości pocztowe. — O Dzienniku poznańskim.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII

DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE IX.

ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO

DIE XX. SEPTEMBRIS MDCCCLXVII.

Venerabiles Fratres.

Universus catholicus orbis noscit, Venerabiles Fratres, maxima damna, gravissimasque injurias Catholicæ Ecclesiæ, Nobis, et huic Apostolicæ Sedi, Episcopis, Sacrisque Administris, Religiosis utriusque sexus Familiis, aliisque piis Institutis a Subalpino Gubernio pluribus abhinc annis illatas, omnibus divinis humanisque juribus conculcatis, et ecclesiasticis poenis, ac censuris plane despectis, quemadmodum saepe lamentari, et reprobare coacti fuimus. Idem vero Gubernium quotidie magis vexans Ecclesiam, eamque opprimere contendens post alias editas leges ipsi, ejusque auctoritati adversas, et idecirco a Nobis damnatas, eo injustitiæ devenit, ut minime exhorruerit legem proponere, approbare, sancire, et promulgare, quæ in suis, et usurpatis regionibus temerario, ac sacrilego prorsus ausu Ecclesiam propriis omnibus bonis cum ingenti ipsius quoque civilis societatis damno spoliavit, sibique vindicavit, et eadem bona vendenda constituit.

Omnes profecto vident quam injusta, et quam immanis sit hæc lex, qua et inviolabile possidendi jus, quo Ecclesia ex divina sua institutione pollet, oppugnatur, et omnia naturalia, divina et humana jura proculcatur, omnes utriusque Cleri viri de re catholica, et humana societate optime meriti, et Virgines Deo sacrae ad tristissimam egestatem, ac mendicitatem rediguntur.

In tanta igitur Ecclesiæ ruina, omniumque jurium eversione Nos, qui ipsius Ecclesiæ, et justitiæ causam pro supremi Apostolici Nostri ministerii officio studiosissime tueri, defendere et vindicare debemus, nullo certe modo silere possumus. Itaque in hoc amplissimo vestro conventu Nostram extollimus vocem, et commemoratam legem auctoritate Nostra Apostolica reprobamus, damnamus, eamque omnino irritam, et nullam declaramus. Ipsius autem legis auctores, et fautores sciant se misere incidisse in ecclesiasticas poenas, et censuras, quas Sacri Canones, Apostolicæ